BỘ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
TRƯỜNG ĐẠI HỌC LAO ĐỘNG - XÃ HỘI

Số: 1002 /TB- ĐHLĐXH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 6  năm 2014

THÔNG BÁO

Về việc bổ sung nội dung vào thông báo tuyển sinh cao học năm 2014

Theo Thông tư số 15/2014/TT-BGDĐT ngày 15/5/2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế đào tạo trình độ thạc sĩ, trong đó, chương trình đào tạo thạc sĩ được xây dựng theo định hướng nghiên cứu và/hoặc theo định hướng ứng dụng được nêu tại Điều 19. Xây dựng chương trình đào tạo, Trường Đại học Lao động - Xã hội thông báo bổ sung nội dung định hướng của chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ Kế toán và Quản trị nhân lực như sau:

Chương trình đào tạo trình độ thạc sĩ Kế toán và Quản trị nhân lực của Trường Đại học Lao động - Xã hội theo định hướng ứng dụng. Chương trình đào tạo này giúp cho người học nâng cao kiến thức chuyên môn và kỹ năng hoạt động nghề nghiệp; có năng lực làm việc độc lập, sáng tạo; có khả năng thiết kế sản phẩm, ứng dụng kết quả nghiên cứu, phát hiện và tổ chức thực hiện các công việc phức tạp trong hoạt động chuyên môn nghề nghiệp, phát huy và sử dụng hiệu quả kiến thức chuyên ngành vào việc thực hiện các công việc cụ thể, phù hợp với điều kiện thực tế tại cơ quan, tổ chức, đơn vị kinh tế; có thể học bổ sung một số kiến thức cơ sở ngành và phương pháp nghiên cứu theo yêu cầu của chuyên ngành đào tạo trình độ tiến sĩ để tiếp tục tham gia chương trình đào tạo trình độ tiến sĩ.

Trường Đại học Lao động - Xã hội trân trọng thông báo!

	Nơi nhận:

- Bộ LĐTB&XH (để báo cáo);
CHỦ TỊCH
- Bộ GD&ĐT (để báo cáo);

- Ban Giám hiệu (để báo cáo);

- Bộ phận trang tin, P.KH&HTQT;
- Lưu: VT, SĐH.

	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

PGS.TS. Lê Thanh Hà